
  

 

 

 

 

 

 
   19  июля  2021 года  № 23/1-5 

 

 

с. Исянгулово  

 

Об определении перечня избирательных участков, на которых будут 

использоваться   технические средства подсчета голосов – комплексы 

обработки избирательных бюллетеней на выборах в единый день 

голосования 19 сентября 2021 года 

 

В соответствии со статьей 30 Федерального закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации», с частью 6 статьи 25, частью 8 статьи 75 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 16 июля 2021 года № 183/8-6 «Об 

использовании технических средств подсчета голосов - комплексов обработки 

избирательных бюллетеней на выборах в единый день голосования 19 

сентября 2021 года» территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Зианчуринский Республики Башкортостан решила:  

1. Определить перечень избирательных участков, на которых будут 

использоваться   комплексы обработки избирательных бюллетеней (далее – 

КОИБ) для использования на выборах в единый день голосования 19 сентября 

2021 года (приложение). 

2. Установить, что использование участковыми избирательными 

комиссиями КОИБ осуществляется в соответствии с Федеральным законам 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Кодексом Республики 

Башкортостан о выборах, а также Инструкцией о порядке использования 



технических средств подсчета голосов – комплексов обработки 

избирательных бюллетеней 2010 на выборах и референдумах, проводимых в 

Российской Федерации, утвержденной постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 06 июля 2011 года 

№19/204-6, Инструкцией о порядке использования технических средств 

подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней 2017 на 

выборах и референдумах, проводимых в Российской Федерации, 

утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 08 февраля 2018 года №139/1148-7. 

2. Участковым избирательным комиссиям назначить ответственных лиц 

за использованием КОИБ и обучением операторов КОИБ.  

3. Направить настоящее решение  в участковые  избирательные комиссии 

избирательных участков № 1930, 1931. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на   

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан  

Низамутдинову Г.Р. 

 

 

Председатель                         В.К. Юланов 

   

Секретарь                Э.Т. Байгузина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района 

Зианчуринский район  

Республики Башкортостан  

от 19 июля 2021 г. № 23/1-5 

 

 

Перечень избирательных участков,  

на которых будут использоваться комплексы обработки избирательных 

бюллетеней (КОИБ) на выборах 19 сентября 2021 года  

 

№ 

п/

п 

Наименование 

муниципального 

образования 

№ 

избир

ательн

ого 

участк

а 

Количе

ство 

избират

елей 

(по 

состоя

нию на 

1.07.20

21 г.) 

Адрес избирательного участка 

1.  
Зианчуринский 

район 
1930 993 

Республика Башкортостан, Зианчуринский район  село 

Исянгулово, улица Советская, дом 1 (здание районного 

дома культуры) 

2.  
Зианчуринский 

район 
1931 1065 

Республика Башкортостан, Зианчуринский район, улица 

Комсомольская, дом 11 (здание средней 

общеобразовательной школы № 2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 


